ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ____
город Новосибирск                                                                                     «___»  ________ 2022 года
Финансовый управляющий Афоничкина Николая Николаевича (15.11.1982г.р, уроженец с. Малиновка, Алейского р-на, Алтайского края, регистрация: НСО, Ордынский р-н, д. Новый Шарап, ул. Новая, д.4, кв. 2; ИНН: 223101762190, дело о банкротстве № А45-10233/2021) Лебедев Сергей Викторович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 13.12.2021 года по делу № А45-10233/2021, именуемый в дальнейшем «Продавец»,

и ____________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам проведенных торгов посредством публичного предложения с закрытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества Афоничкина Николая Николаевича на электронной площадке «Фабрикант», аукцион № ______________, Продавец передает в собственность Покупателю следующее имущество:
Жилой дом, общей площадью 46 кв.м., кадастровый номер: 54:20:032209:56 и земельный участок, площадью 711 кв.м., кадастровый номер 54:20:032209:104, расположенный по адресу: Новосибирская область, Ордынский р-н, д. Новый Шарап, ул. Мира, д. 40
1.2. Покупатель обязуется принять вышеуказанное Имущество и оплатить Продавцу стоимость вышеуказанного Имущества на условиях настоящего договора.

1.3. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

· передать по акту приема - передачи Имущество Покупателю не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента оплаты Покупателем его стоимости в полном объеме;

· передать вместе с Имуществом всю имеющуюся документацию.
2.2. Покупатель обязуется:

· уплатить Продавцу стоимость Имущества в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора;
· принять Имущество по акту приёма - передачи не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты по настоящему договору.
3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Стоимость передаваемого по настоящему договору Имущества составляет ___________ (___________________________________________) рублей ____ копеек, без НДС.
3.2. Задаток в размере _____________ (________________________) рубля _____ копеек, уплаченный Покупателем в счет обеспечения участия в торгах № _____________ зачитывается в счет оплаты за имущество по настоящему договору.
3.3. В случае нарушения сроков оплаты, установленных п. 2.2. настоящего договора Продавец имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор; задаток в размере _____________ (________________________) рубля _____ копеек, уплаченный Покупателем в счет обеспечения участия в торгах этом случае не возвращается.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

4.2. Право собственности на недвижимое имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента регистрации перехода права в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.
4.3. Споры и разногласия, возникшие между сторонами, разрешаются путем переговоров; в случае невозможности урегулировать споры и разногласия путем переговоров, спор подлежит передаче в суд в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Стороны несут ответственность по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

4.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и третий экземпляр - для регистрирующего органа.
4.6. Победитель торгов обязуется своими силами и за свой счет в течение 10 дней после подписания акта приемки-передачи подать документы в регистрирующий орган для государственной регистрации перехода права собственности. С момента подписания акта приемки-передачи имущества покупатель в полном объеме несет бремя содержания продаваемого по настоящему договору имущества (в том числе коммунальные, налоговые, иные платежи).
4.7. Вопросы, неурегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

Финансовый управляющий

Афоничкина Николая Николаевича
ИНН банка получателя 7725114488,

р/с 40817810825000034103 (для платежей по договору) в Новосибирском РФ АО "Россельхозбанк" (г. Новосибирск, ул. Фабричная 13, ИНН: 7725114488, БИК: 045004784, ОГРН: 1027700342890, к/с 30101810200000000111).

	Покупатель:

	__________________________/Лебедев С.В./
	_______________            ______/_________ /

2